
00
32

01
93

 Número 90 - Miércoles, 14 de mayo de 2025
página 6592/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 8 de mayo de 2025, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se modifica la Resolución de 4 de febrero 
de 2025, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, por 
la que se aprueba la composición de los Tribunales Calificadores y Comisiones 
de Selección que evaluarán las pruebas selectivas de concurso-oposición por 
los sistemas de acceso libre y promoción interna de determinadas categorías 
y especialidades dependientes del Servicio Andaluz de Salud y del Cuerpo 
Superior Facultativo de Instituciones Sanitarias de la Junta de Andalucía, 
convocadas en desarrollo de la Oferta de Empleo Público de 2022, 2023 y 2024 
de los centros sanitarios del Servicio Andaluz de Salud.

Mediante Resolución de 4 de febrero de 2025, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 27, de 10 de febrero), modificada por Resolución 
de 1 de abril de 2025 (BOJA núm. 66, de 7 de abril) y por Resolución de 7 de abril 
de 2025 (BOJA núm. 69, de 10 de abril), se aprueba la composición de los Tribunales 
Calificadores y Comisiones de Selección que evaluarán las pruebas selectivas de 
concurso-oposición por los sistemas de acceso libre y promoción interna de determinadas 
categorías y especialidades dependientes del Servicio Andaluz de Salud y del Cuerpo 
Superior Facultativo de Instituciones Sanitarias de la Junta de Andalucía, convocadas en 
desarrollo de la Oferta de Empleo Público de 2022, 2023 y 2024 de los centros sanitarios 
del Servicio Andaluz de Salud.

Existiendo causas que aconsejan la modificación de la composición de los Tribunales 
Calificadores de Facultativo/a Especialista de Área, especialidades Cirugía General y 
Aparato Digestivo y Cirugía Oral y Maxilofacial y de Técnico/a Especialista en Informática, 
designados en la citada Resolución de 4 de febrero de 2025, esta Dirección General, en uso 
de las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, 
de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 
de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de 
selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los centros sanitarios 
del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 198/2024, de 3 de septiembre (BOJA 
extr. núm. 16, de 4 de septiembre), por el que se establece la estructura orgánica de la 
Consejería de Salud y Consumo,

R E S U E L V E

Primero. Modificar la composición de los Tribunales Calificadores de Facultativo/a 
Especialista de Área, especialidades Cirugía General y Aparato Digestivo y Cirugía Oral 
y Maxilofacial y de Técnico/a Especialista en Informática, de acuerdo con lo recogido en 
el Anexo Tribunales Calificadores y Comisiones de Selección de la presente resolución, 
el cual sustituye a la recogida en la Resolución de 4 de febrero de 2025, de la Dirección 
General de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 27, de 10 de febrero), 
por la que se aprueba la composición de los Tribunales Calificadores y Comisiones de 
Selección que evaluarán las pruebas selectivas de concurso-oposición por los sistemas 
de acceso libre y promoción interna de determinadas categorías y especialidades 
dependientes del Servicio Andaluz de Salud y del Cuerpo Superior Facultativo de 



00
32

01
93

 Número 90 - Miércoles, 14 de mayo de 2025
página 6592/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Instituciones Sanitarias de la Junta de Andalucía, convocadas en desarrollo de la Oferta 
de Empleo Público de 2022, 2023 y 2024 de los centros sanitarios del Servicio Andaluz 
de Salud, respecto las categorías y especialidades citadas.

Segundo. Publicar, como anexo a esta resolución, la composición de los citados 
Tribunales Calificadores.

Tercero. La presente resolución será efectiva al día siguiente de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 

Sevilla, 8 de mayo de 2025.- El Director General, José Luis Sedeño Ferrer.

A N E X O

TRIBUNALES CALIFICADORES Y COMISIONES DE SELECCIÓN

FEA CIRUGÍA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO
TITULARES SUPLENTES

PRESIDENTE/A ***8275** FELIPE PAREJA CIURO ***6829** DEMETRIO MARIANO AGUAYO CANELA
SECRETARIO/A ***4847** M CARMEN MEDINA VALVERDE ***8202** BEATRIZ DEL AGUILA GONZALEZ
VOCAL ***4470** JOSE ABELARDO MARTINEZ FERRIZ ***4993** SANTIAGO MERA VELASCO
VOCAL ***6450** JESÚS MARÍA VILLAR DEL MORAL ***3255** CRISTINA GONZALEZ PUGA
VOCAL ***1361** ANA MARIA GARCIA CABRERA ***0713** PALOMA REY PEREZ

FEA CIRUGÍA ORAL Y MAXILOFACIAL
TITULARES SUPLENTES

PRESIDENTE/A ***9187** MIGUEL ANGEL COLMENERO CAMACHO ***7465** MARIA ANGELES OTERO FERNANDEZ
SECRETARIO/A ***4168** FERNANDO MARTIN RUDILLA ***8202** BEATRIZ DEL AGUILA GONZALEZ
VOCAL ***6571** FRANCISCO MAYORGA JIMENEZ ***9028** JUAN IGNACIO RENDON INFANTE
VOCAL ***5230** FERNANDO IGLESIAS MARTIN ***3410** ALMUDENA CABELLO SERRANO
VOCAL ***1309** ALICIA DEAN FERRER ***0746** FERNANDO ESPIN GALVEZ

TECNICO/A ESPECIALISTA EN INFORMATICA
TITULARES SUPLENTES

PRESIDENTE/A ***2583** JOAQUIN JUAN BARRANCO PEREZ ***0382** RAFAEL PASTOR SAENZ
SECRETARIO/A ***1849** MATILDE DONAIRE HERNANDEZ ***9168** MARIA DEL PILAR MONICA HOCES MOLINA 
VOCAL ***1437** MANUEL CARDEÑOSA MARQUEZ ***1878** MARIA TERESA JIMENEZ ALVAREZ
VOCAL ***9152** MANUEL JIMBER DEL RIO ***4044** GONZALO MENDEZ ALARCON
VOCAL ***6687** CARMEN MUÑOZ SANCHEZ ***1608** ANTONIA MAESTRE CORDOBA


